

Reparatia capitala a Sectiei de maternitate

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 913 133,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	65,73	24,21 24,21	1 591,42 1 591,42
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	65,73	1 173,36 23,35	77 124,91 1 534,91
3	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa cu umplutura din PAL melaminat si sticla crezat	m2	34,50	1 213,29 76,68	41 858,64 2 645,44
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	280,80	27,88 22,83	7 829,98 6 411,68
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,20	70,38 56,27	4 025,83 3 218,81
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,20	30,22 25,37	1 728,44 1 451,18
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,20	3,44	196,68

1	2	3	4	5	6	7
					1,73	99,18
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,20	34,41 25,37	1 968,51 1 451,19
		<i>Total</i>	Lei			136 324,41
		Total Usi Inclusiv salariu				136 324,41 18 403,81
		2. Tavanul				
9	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	410,40	150,41 87,87	61 728,24 36 063,57
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",,, inclusiv sistemul-grila,	m2	212,60	198,25 44,40	42 147,58 9 439,06
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,40	76,04 61,75	4 592,60 3 729,85
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	410,40	20,70 15,86	8 496,47 6 507,50
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	410,40	3,43 1,73	1 409,31 709,79
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	410,40	34,41 25,37	14 123,67 10 412,01
		<i>Total</i>	Lei			132 497,87
		Total Tavanul Inclusiv salariu				132 497,87 66 861,78
		3. Peretii				
15	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	44,70	46,56 45,66	2 081,36 2 041,16
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,40	27,12 27,12	200,66 200,66
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	45,00	36,90 36,90	1 660,60 1 660,60
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil	m2	976,30	105,89 41,17	103 377,30 40 193,45

1	2	3	4	5	6	7
		zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	170,50	70,38 56,28	12 000,58 9 595,09
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	970,50	20,70 15,86	20 092,34 15 388,88
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	970,50	34,41 25,37	33 399,40 24 622,20
22	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2	218,90	62,18 40,36	13 611,69 8 835,25
23	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2	268,90	228,19 83,03	61 360,56 22 326,88
		<i>Total</i>	Lei			247 784,49
		Total Peretii Inclusiv salariu				247 784,49 124 864,17
		4. Pardoseli				
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	59,50	35,99 35,99	2 141,26 2 141,26
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,60	206,92 197,00	124,15 118,20
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	632,00	67,31 38,75	42 538,56 24 488,43
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	632,00	197,11 86,49	124 574,43 54 661,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			169 378,40
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				169 378,40 81 409,57

		Total	Lei	685 985,17
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	65 596,35
		Transportarea	2 %	7 843,21
		Total		759 424,73
		Cheltueli de regie	0,1 %	759,43
		Total		760 184,16
		Beneficiul de deviz	0,1 %	760,19
		Total		760 944,35
		Tva	20 %	152 188,87
		913 133,22		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		291 539,33		

Intocmit

SRL,,Nobil Constructie,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)